
Y 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS o coa 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

jo
s 

a
y
 

NO85 == AAA RESOLUCION No. 95-2-1-1- 108997 

MANUEL MOLINA JALIL 
ES INTENDENTE JURIDICO DE LA 

OFICINA DE GUAYAQUIL. 

/ CONSIDERANDO: 

QUE el 7 de noviembre de 1995, de ha otorgado ante la Notaria Novena del Cantón Guayaquil, la 

escritura pública de aumento de capital y reforma del estatuto de la Compañía "LA PARRILLADA DEL ÑATO 

C. LTDA."; 

QUE el señor Abogado Helio Terán Nieto, ha presentado copias de dicha escritura; la misma que reúne 

los requisitos de Ley; 

ES * - : 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante 

Resoluciones Nos. ADM-92-489 de 18 de noviembre de 1992; y ADM-92-508 de diciembre 11 de 1992; 

x RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR; a) el aumento de capital de la Compañía "LA PARRILLADA DEL 

ÑATO C. LTDA.”, por NUEVE MILLONES: TRESCIENTOS MIL SUCRES, dividido en NUEVE MIL 

TRESCIENTAS participaciones de UN MIL SUCRES cada una; y, b) la reforma del estatuto, de conformidad 
con los términos constantes en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura se publique, por una vez, 

en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la compañía. Un ejemplar de la 

publicación deberá entregarse a este Despacho. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que la Notaria Novena del cantón Guayaquil, tome nota al margen 

de la matriz de la escritura pública que se aprueba, del contenido de la presente Resolución y siente razón de 

esta anotación. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la 
referida escritura pública, junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las 
restantes con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en 
la Ley de Registro y el Artículo 33 del Código de Comercio. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que la Notaria Décimo Tercera del: cantón Guayaquil, anote al 
margen de la matriz de la escritura pública del 25 de abril de 1981, por la cual se constituyó la compañía en 
referencia, que ha procedido a aumentar su capital y reformar su estatuto, mediante la escritura pública que 
se aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE. - ¿DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

       

  

INTENDENTE JURIDICO DE LA 
OFICINA DE GUAYAQUIL 

CLUDAdeCH/CMde 
Exp.No. 25015-81



CUNIIFIOO Que con Seva de ly: Gueta juserita lo presento Noa»- 

lución a foja 2.238, nlmero 1.323,46 Meglutso Merventil, Libro 
de Indurtriales y savtada hajo el : 

Guayaquil, tie: de AMril de vdd 

gictander Mercantil Buplanto. 

á sala 11 No 

  

“ide. CARLOS PO ALVARADO 
Registrador Mercantil Suplente 

del Centón Gueyaquil 

CHATIFICA Que om fecha de hays/5e tomó asta 

ta Remlución a fojas 0,778 del Meglatra 
trieles de — 1.00% y 15,008,/4 alamo y 

Ustientes noventa £ meis.-8l Resintondor (totes 

    

ade. CARLOS PONCE/ALVARAD: 
Registrador Merciántil Suplente 

del Contón ayaqub 

  

p 

  Y 
O
 

E
 

E 

         



REPUBLICA DEL ECUADOR | o % 
+ SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

  

. a c+ 
— e 2d a 

” RESOLUCION No.96-2-1-1- 00067 £ 7 Í | É 

DORYS ALVARADO DE CHANG i 
INTENDENTE JURIDICO DE LA 

, OFICINA DE GUAYAQUIL, (E) 

' CONSIDERANDO 

: . QUE el 7 de noviembre de 1995, se otorgó ante la Notaria Novena del Cantón Guayaquil, la escritura 
pública de aumento de capital y refofnra” del estatúto de la compañía "LA PARRILLA DEL ÑATO C. LTDA,”; 

. QUE el 29 de diciembre de 1995, se expidió la Resolución No.95-2-1-1-008587, aprobando el aumento 
de capital y reformer del estatuto de la mencionada compañía; 

QUE en la referida Resolución, se ha deslizado un error al consignarle como nombre a la compañía: 
"LA PARRILLADA DEL ÑATO C. LTDA””, cuando lo correcto es: "LA PARRILLA DEL ÑATO C. LTDA.”; 

EN ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, mediante 
Resoluciones Nos.ADM-92-489 del 18 de noviembre de 1992; y, ADM-96-018 del 12 de enero de 1996; 

ú “RESUELVE 
! , 

7 ARTICULO PRIMERO.- RECTIFICAR la Resolución No.95-2-1-1-008587 del 29 de diciembre de 
3 Gú 1995, de tal forma, que cada vez que se leá el nombre de la compañía, éste debe decir: "LA PARRILLA DEL 

ÑATO C. LTDA.”. dol 

- ARTICULO SEGUNDO.- DISPÓNER que la Notaría Novena del Cantón Guayaquil, al margen de 
la matriz de la escritura pública referida, tome nota de esta Resolución Rectificatoria, junto con la Rectificada, 
y siente razón de su cumplimientó. *- * 0 * 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del Cantón Guayaquil, inscriba 
la presente Resolución Rectificatoria, junto con la Rectificada, y cumpla con las prescripciones contenidas en 
la Ley de Registro. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Intendencia de Compañías, en Guayaquil, a 
. : gc . b A ; e Ph 

  

LA OFICINA D/GUAYAQUIL, (E) 

LL/CMdeL 

   



  

Uade CARL IS PONCE ALVARAD! 

Registpádor Mercantil Suplente 

461 Cantón Guayaquil 

    

    

   

CHRPIFICO Caen con Testa Ae dept Be teal sota ¿e lo ertenás e en 

ta Zenslución a faja ¿40 Regintos Horeaatil, Libro de Indup- 

trisios de 1.996, 11 /aargas 

dias £e Abril de mil etrtaieatos geventa 3 sala El Regilsiredar Ser- 

cantild Suplente.” 

A] - 

ide, CARLOS PONCE ALVARADO 
Registracioy Mercantil Suplante 

del Cántón Guayaquil 

      

          
  
 


